[image: image1.emf]Вестник   органов местного самоуправления

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ

городского округа Кинешма

№133

Апрель 2009 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

От 13.04.2009 г.   №1030П
г. Кинешма

О продлении автобусных маршрутов

      В   соответствии   с   Федеральным    Законом   «Об  общих  принципах   организации  местного

самоуправления в Российской Федерации « от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ, Уставом городского округа Кинешма, учитывая пожелания жителей города, на период сельскохозяйственных работ в коллективных садах и садоводческих товариществах

    постановляю:

      1. Продлить с 01.05.2009 года по 30.09.2009 года  автобусные маршруты:

           - маршрут № 4 «Аэропорт – Детская больница» до остановки ДСК.

             Отправление с остановки «площадь Революции» в 7-45, 8-39, 9-21, 10-09, 11-03, 12-03,

             12-33, 13-27, 15-03, 16-33, 18-15, 20-03 час.
           - маршрут № 2 «Электроконтакт – Луговое» до деревни «Романово».

             Отправление  с остановки «Газораздаточная» в 7-42, 12-46, 17-50 час;

             с остановки «площадь Революции» в 8-00, 13-04, 18-08 час;
             от деревни «Романово» в 8-12, 13-16, 18-20 час.

          - маршрут № 8 «Томна - ДСК» до деревни «Велизанец».

             Отправление с остановки «Томна» в 8-03 час,

             с остановки «площадь Революции» в 8-13 час,

             от магазина  № 78  в 8-34 час;

             от деревни «Велизанец» в 17-35 час.
      2. В праздничные дни «Пасха», «Радоница», «9 мая» продлить автобусные маршруты:
         - маршрут № 4 «Аэропорт – Детская больница» до остановки «Шуйская» (через один
            автобус);

        - маршрут № 9 «Площадь- Щорса», № 10 «Щорса-Сокольники» до автомагазина.

        Дополнительно пустить автобусы от остановки «площадь Революции» до кладбища

        «Сокольники», от остановки «Вокзал» до реки Корба.

      3. В праздничные дни «Пасха», «Радоница», «1 Мая», «9 мая» продлить автобусные

маршруты № 2 «Луговое-Электроконтакт», № 11 «Озерки- Электроконтакт» до кладбища «Затенки» с 9-00 до 14-00 час.

      4. Пресс службе администрации городского округа Кинешма (Белова Т.В.) опубликовать  данное постановление в официальном источнике опубликования.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации городского округа Кинешма   (Коновалов А.П.)

Глава администрации городского округа Кинешма

Сидоренко В.П.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО

ПРОДАЖА  НЕДВИЖИМОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА АУКЦИОНЕ,
 дата проведения  18 мая  2009г.

      Администрация городского округа Кинешма сообщает о приватизации следующего объекта недвижимого имущества:  Основание приватизации – постановление Главы администрации городского округа Кинешма   № 1013п от 09.04.2009г. «О  приватизации объектов недвижимости муниципального образования "Городской округ Кинешма".

      ЛОТ № 1 - здание, назначение: нежилое, 1-этажный (подземных этажей – 0), общая площадь 313,1 кв. м., лит. Б, адрес объекта: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Наволокская, д. 25, строен. 2, совместно с земельным участком, расположенным по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Наволокская, д. 25, строен. 2, кадастровый номер 37:25:01 02 34:0014, общей площадью 608 ± 2,5 кв. м., из земель населенных пунктов, разрешенное использование: размещение автомастерской; Нормативная цена  - 1 869 000 (Один миллион восемьсот шестьдесят девять тысяч)  рублей; начальная цена  продажи  - 2 000 000 (Два миллиона) рублей;
шаг аукциона  - 100 000 (Сто тысяч)  рублей;
сумма  задатка –  400 000 (Четыреста тысяч) рублей.

      ЛОТ № 2 - встроенное помещение, расположенное в пятиэтажном с подвалом жилом доме (лит. А), назначение: нежилое, общая площадь 168,8 кв. м., этаж 1, номера на поэтажном плане с 1 по 7 включительно, адрес объекта: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Вичугская, д. 184-А; нормативная цена  -2 664 000 (Два миллиона шестьсот шестьдесят четыре тысячи)  рублей; начальная цена  продажи  - 2 700 000 (Два миллиона семьсот тысяч) рублей;
шаг аукциона  - 135 000 (Сто тридцать пять тысяч)  рублей;
сумма  задатка –  540 000 (Пятьсот сорок тысяч) рублей.
      ЛОТ № 3 – встроенное помещение, расположенное в четырехэтажном с подвалом жилом доме (лит. А), назначение: нежилое, общая площадь 111,4 кв. м., этаж 1, номера на поэтажном плане с 1 по 5 включительно, адрес объекта: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Аристарха Макарова, д. 7/2. нормативная цена  -990 300 (Девятьсот девяносто тысяч триста)  рублей;
начальная цена  продажи  - 1 500 000 (Один миллион пятьсот тысяч) рублей;
шаг аукциона  - 75 000 (Семьдесят пять тысяч)  рублей;
сумма  задатка – 300 000 (Триста тысяч) рублей.
      Собственник  выставляемых на торги объектов недвижимости – Муниципальное образование «Городской округ Кинешма ».

      Организатор аукциона (продавец) - Комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинешма.

      Форма торгов (способ приватизации)  - аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложения  по цене объекта недвижимости.

      Срок оплаты – единовременным платежом  в течении  30 дней с момента заключения договора купли-продажи недвижимого имущества.

      Дата начала  приема заявок на приобретение    недвижимого    имущества –14 апреля  2009 г.

      Дата окончания приема заявок на приобретение недвижимого имущества –12 мая 2009 г.

      Время и место приема заявок -  рабочие дни с 8 до 17 час.  по московскому времени по адресу: город Кинешма, ул. им. Фрунзе, д. 4, каб. 41 (кроме субботы, воскресенья и праздничных дней). Контактный телефон – 5-58-16,  5-61-52.
      Если в указанный  в настоящем информационном сообщении срок приема заявок ни одна заявка не была зарегистрирована, продажа имущества признается несостоявшейся.

Аукцион состоится   18 мая 2009 г. в  11-00 часов  по московскому времени по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. им. Фрунзе, д.4, каб.39.

      Дата, время и место определения лиц,  допущенных к участию в аукционе – 13 мая 2009 г. в 9 часов 30 минут по московскому времени по адресу: Ивановская область,  г. Кинешма, ул. им. Фрунзе, д.4 каб.39. По результатам рассмотрения заявок и документов Организатор (продавец) торгов принимает решение о признании Претендентов  лицами, допущенными  к участию в аукционе.

      Регистрация лиц, допущенных к участию в  аукционе будет проводиться  18 мая 2009 г.,   по месту проведения   аукциона  -   с 10-00 до 11-00 по московскому времени.
УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ В ТОРГАХ

1. Общие условия

      Юридические и физические лица, желающие приобрести объекты недвижимого  имущества, выставляемые на торги (далее – Претенденты), обязаны осуществить следующие действия:

        а) своевременно и в установленном порядке подать заявку по установленной Организатором (продавцом)  торгов форме с приложением требуемых для участия в торгах документов, оформленных в соответствии с требованиями Организатора торгов, а также представить по письменному запросу Организатора торгов любые иные документы, необходимые для признания Претендентов  лицами, допущенными к участию в аукционе;

        б) своевременно  внести задаток на счет Организатора (продавца) торгов –

р/счет №  40302810200000000006 в расчетно-кассовом центре г. Кинешма  БИК 042422000 ИНН 3703006717  КПП  370301001, 155800  Ивановская область, г. Кинешма, ул. им. Ленина, д. 2 по договорам задатка. Получатель платежа: Комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинешма;

        в)   к участию в аукционе допускаются юридические и физические лица, которые могут быть признаны  покупателями по законодательству РФ, представившие необходимые документы в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (в действующей редакции); Порядком приватизации муниципального имущества городского округа Кинешма, утвержденным  Решением Кинешемской городской Думы четвертого созыва от 24.01.2006 № 4/26, с изменениями к нему, утвержденными Решением Кинешемской городской Думы четвертого созыва от  06.09.2006  № 16/124, выполнившие все условия данного информационного сообщения и  допущенные  Организатором аукциона (продавцом)  к участию в аукционе не позднее дня, предшествующего дню проведения аукциона;

        г)  к участию в аукционе допускаются юридические и физические лица, которые  зарегистрировались  в качестве  лиц, допущенных к участию в аукционе  в день проведения  аукциона;

        д) одно лицо имеет право подать только одну заявку. Заявки после истечения срока приема заявок, указанного в информационном сообщении, либо предоставленные без необходимых документов, либо поданные лицом, не уполномоченным       претендентом на осуществление таких действий, Продавцом не принимаются;

         е) претенденты, желающие принять участие в торгах, обязаны осуществить указанные выше действия до  12 мая 2009 года включительно.

        ж) претендент вправе отказаться от участия в торгах, письменно уведомив об этом Организатора (продавца) торгов;

         з) победителем аукциона признается лицо, предложившее максимальную цену за указанный объект.
2. Порядок подачи заявок на участие в торгах
      Заявки подаются, начиная с 14 апреля  2009 года  путем вручения их Организатору  торгов.

      Заявки подаются и принимаются одновременно с полным комплектом требуемых для участия в торгах документов.

3. Перечень документов, необходимых для участия в торгах
и требования к их оформлению
      Претендент обязан представить Организатору (продавцу) торгов:

         1) Заявка на участие в аукционе в 2-х экземплярах по утвержденной Продавцом форме.

         2) Подписанный претендентом договор о задатке.

         3) Надлежащим образом оформленную доверенность (оригинал и копию) в случае, если интересы претендента представляет доверенное лицо.

         4) Паспорт (оригинал и копию) претендента и его доверенного лица (для заявителей – физических лиц).

         5) Банковскую выписку из лицевого счета плательщика, подтверждающую перечисление денежных средств со счета претендента на счет Продавца или иного платежного документа подтверждающего внесение задатка.

         6) Опись, представленных документов в 2 экз., подписанную претендентом.

 Юридические лица дополнительно предоставляют:
         7) Нотариально заверенные копии учредительных документов.

         8) Нотариально удостоверенные копии свидетельства о государственной регистрации юридического лица, свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц, зарегистрированном до 01 июля 2002 года.

         9) Выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (в оригинале и действующую на дату  подачи заявки на участие в аукционе).

       10) Надлежащим образом  оформленные и заверенные документы, подтверждающие полномочия органов управления и должностных лиц претендентов.

        11) Надлежащим образом оформленное письменное решение соответствующего органа управления  претендента о приобретении недвижимого муниципального имущества, принятое в соответствии с учредительными документами претендента.

        12) Надлежащим образом  оформленные и заверенные балансовые  отчеты за  последние 3 года деятельности.

        13) Расчет процентного соотношения начальной цены к размеру  уставного капитала.

        14) Документ, подтверждающий уведомление федерального антимонопольного органа или его территориального органа о намерении приобрести подлежащее приватизации имущество в соответствии с антимонопольным законодательством Российской Федерации в случаях, предусмотренных законодательством РФ (подлинник).

        15) Документы, подтверждающие наличие или отсутствие в уставном капитале  претендента доли Российской Федерации, субъектов Российской Федерации муниципальных образований.

        16) Справки из всех банков, в которых претендент имеет счета, об отсутствии выставленных на них и непогашенных требованиях на дату, предшествующую дате подачи заявки (подлинники).

        17) Справку налоговой инспекции, подтверждающую отсутствие у претендента просроченной задолженности по налоговым платежам в бюджеты всех уровней по состоянию на последний  отчетный квартал, предшествующий дате подачи заявки.

        18) Надлежащим образом оформленную доверенность на лицо, имеющее право действовать от имени претендента.

        19)  Банковские реквизиты.

      Указанные документы в части их оформления и содержания должны соответствовать требованиям законодательства РФ. Документы, содержащие помарки, подчистки, исправления и т.п., не рассматриваются.

      Организатор (продавец)  торгов оставляет за собой права запросить любые иные документы, необходимые для признания Претендентов лицами, допущенными к участию в аукционе, подтверждающие правовую и финансовую способность Претендентов приобрести выставленный на торги объект недвижимого  имущества.

       В случае, если Претендент не представил запрашиваемые документы или представил их по форме отличной от установленной, то он не допускается к участию в торгах.

       Обязанность доказать свое право на участие в аукционе лежит на претенденте.
4. Порядок внесения задатка и его возврата
       Основанием для внесения задатка является заключенный с продавцом договор о задатке. Заключение договора о задатке осуществляется по месту приема заявок. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет продавца, является выписка с этого счета.

      Датой внесения задатка считается дата поступления денежных средств, перечисленных в качестве задатка, на счет Организатора торгов, указанный в настоящем сообщении.

      Участникам аукциона, не выигравшим торги, сумма задатка возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты, объявленной для проведения торгов, за исключением указанных ниже случаев.

      Задаток не возвращается в  следующих случаях:

        - если лицо, допущенное к участию в аукционе, признанное победителем аукциона уклоняется или отказывается от  подписания протокола аукциона и (или) заключения договора купли-продажи недвижимого имущества в установленный  законодательством Российской Федерации срок;

        - если Претендент, признанный  лицом, допущенным к участию в  аукционе, в случае отказа от  участия в аукционе, надлежащим образом не уведомил Организатора торгов (продавца);

        -  лицам, допущенным к участию в аукционе, не явившимся на торги;

        - если лицо, допущенное к участию в аукционе отказывается от участия в аукционе в день  проведения  аукциона.

5. Заключительное положение
      Организатор (продавец) торгов вправе отказаться от их проведения не позднее, чем за 3 (три) дня до проведения торгов. В этом случае суммы задатков, перечисленных Претендентами, возвращаются им в течение 5 (пяти) рабочих дней  с даты принятия данного решения.

       В течение пяти дней с даты подведения итогов аукциона  с победителем аукциона заключается договор купли-продажи.

       Оплата имущества производится в соответствии с договором купли- продажи.

       Ознакомиться с формой заявки, условиями договоров о задатке и купли-продажи, а также с иными сведениями о выставленном на продажу объекте недвижимости можно с момента приема заявок по адресу Продавца. Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не нашедшие отражения в настоящем информационном сообщении, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.
Телефоны для справок:  5-58-16,   5-61-52».

                 Председатель комитета по управлению

                 муниципальным имуществом

городского округа Кинешма                                                                          Н.И.Кулешова

      «Комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинешма (продавец, организатор продажи муниципального имущества), в соответствии с Постановлением главы администрации городского округа Кинешма от 09.04.2009 г. №  1014п «Об отмене аукциона по продаже объектов недвижимости муниципального образования «Городской округ Кинешма»,  сообщает об отмене аукциона по продаже следующих объектов недвижимости муниципального образования  «Городской округ Кинешма»:

      ЛОТ № 1 – помещение, назначение: нежилое, общей площадью 55,4 кв. м., этаж 1, номера на поэтажном плане с 1 по 6 включительно, номер помещения 1010, расположенное по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Наволокская, д. 1-а.

      ЛОТ № 2 -  помещение, назначение: нежилое, общей площадью 253,3 кв. м., этаж 1, номера на поэтажном плане с 1 по 15 включительно, номер помещения 1009, адрес объекта: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Наволокская, д. 1-а.
      ЛОТ № 3 – здание, назначение: нежилое, площадь общая – 1261,70 кв. м., литер – Б, Б1, этажность – 2, подземная этажность – 1, адрес объекта: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Социалистическая, д. 18. совместно с земельным участком, по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Социалистическая, д. 18, кадастровый номер 37:25:000000:104, общей площадью 4660 кв. м., из земель  населенных пунктов, разрешенное использование: размещение нежилого здания.
      Дата проведения аукциона по продаже данных объектов недвижимости муниципального образования «Городской округ Кинешма» была назначена на 21 апреля 2009 года, в соответствии с информационным сообщением, опубликованном в газете «Приволжская правда» от 20 марта 2009 года  № 31 (18706).
                 Председатель комитета по управлению

                 муниципальным имуществом

городского округа Кинешма                                                                          Н.И.Кулешова

ОБЪЯВЛЕНИЯ
      Администрация городского округа Кинешма в соответствии со статьей 31 Земельного кодекса Российской Федерации информирует граждан города о предполагаемом предоставлении земельного участка ориентировочной площадью 40 кв.м для размещения металлического гаража по улице Аристарха Макарова в городе Кинешме Ивановской области.
      Администрация городского округа Кинешма в соответствии со статьей 31 Земельного кодекса Российской Федерации информирует граждан города о предоставлении земельного участка ориентировочной площадью 100 кв.м для размещения двух железобетонных гаражей по улице им.М.Горького в городе Кинешме Ивановской области.
Содержание
	Заголовок
	Стр.

	ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

	От 13.04.2009 г.   №1030П
О продлении автобусных маршрутов
	1

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО

	  Продажа недвижимого муниципального имущества на аукционе,

дата проведения  18 мая  2009г.
	2

	   Об отмене аукциона по продаже объектов недвижимости муниципального образования
   «Городской округ Кинешма»:
	5

	ОБЪЯВЛЕНИЯ
	5

	Адрес редакции:

155800, Ивановская область, г. Кинешма,

ул. Фрунзе, д.4, к. №20-а,

Администрация городского округа Кинешма

Тел.: 5-38-02, e-mail: admsmi@yandex.ru
	Выходит в печать на основании решения

Кинешемской городской Думы

№61/569 от 25 февраля 2009 года.

Ответственный за выпуск

Воронов Роман Викторович
	Тираж 35 экземпляров

Дата выпуска 15.04.2009 г.

PAGE
6

_1301461649.unknown